
بهــاره موفقی- آییــن آغاز و بهره بــرداری از 
۱۵ پروژه شــاخص خدمــات رســانی بنیاد 
کرامــت رضــوی بــه ارزش بیــش از ۱۴۰۰ 
میلیــارد ریــال در قالــب طــرح »کرامــت 
خورشــید« با حضــور تولیت آســتان قدس، 
فرمانده سپاه امام رضا)ع(، فرماندار مشهد 
و سایر مسئولان روز چهارشنبه در روستای 
هندل آباد مشــهد برگزار شــد. بــه گزارش 
»خراســان رضوی«، در ابتدای این مراســم 
حجت الاســام والمســلمین مروی، تولیت 
آســتان قدس رضوی ضمن تبریک ایام دهه 
کرامــت و ولادت حضــرت معصومــه )س( و 
امام رضا )ع( و اشاره به این که یکی از برکات 
انقــاب حضــور مســئولان در میــان مــردم 
است، بیان کرد: این کمترین و کوچک ترین 
خدماتی که به شــما مردم تعلــق می گیرد از 
برکت شــریف امام رضا)ع( است. ما وظیفه 
خودمان می دانیــم که بعــد از هزینه کردن 
برای حــرم مطهر رضوی، تســهیات زیارت 
و فراهــم کــردن امکانــات زیــارت مطلوب، 
بقیــه درآمــد، نــذورات و موقوفاتــی را کــه 
مردمِ با ایمــان و بااخاص نثار آســتان امام 
رضــا)ع( می کننــد، در خدمــت مــردم قرار 
بدهیم. وی افزود: ما به دنبال ذخیره منابع 
نیســتیم. مــا وظیفــه خــود می دانیــم که از 
امکاناتــی که متعلــق به امام رضا)ع( اســت 
در اختیــار مــردم قــرار بدهیم که شایســته 
بهترین خدمت ها هستند؛ منتی هم نداریم 
و آن را وظیفــه خودمــان می دانیــم. حجت 
الاسام والمســلمین مروی تصریح کرد: ما 
بر اساس آموزه های امام رضا)ع( اگر غیر از 
این عمل کنیم خودمان را مسئول و پاسخگو 
می دانیم.  تولیت آستان قدس رضوی ضمن 
اشاره به ویژگی ائمه نسبت به گره گشایی از 
مشــکات مردم گفت: هیچ وقت در زندگی 
ائمــه )ع( نداریــم کــه ســائل و نیازمندی به 
محضرشان شــرف یاب شده باشــد و ناامید 
و دســت خالــی برگــردد. وی همچنیــن بــا 

اشــاره به ســیره امام رضــا)ع( افــزود: امام 
)ع(  یکی از اموری را کــه همواره بر آن عمل 
و توصیــه می کردند توجه داشــتن به مردم، 
گــره گشــایی از کار مــردم و رفــع نیازهــای 
مردم بود. تولیت آســتان قدس خاطر نشان 
کرد: خدماتی اگر انجــام می دهیم که البته 
ما شرمنده و شرمســاریم چراکه باید حوزه و 
گستره خدمات مان به مراتب بیش از این ها 
باشد، اما خب در حد امکانات و مقبولاتمان 
اســت، به برکــت دیانــت، اعتقــاد و اعتماد 
مردم هر چــه قدر امکانات ما بیشــتر شــود، 
گستره خدمات ما هم در خراسان، سیستان 
و بلوچســتان و دیگــر مناطــق کشــور قطعــا 
بیشــتر خواهد شــد. تولیــت آســتان قدس 
رضوی بــا اشــاره به عملیــات وعــده صادق 
دربرابر رژیم صهیونیســتی بیان کرد: وقتی 
که نظام مقتدر جمهوری اسامی می تواند 
عملیات افتخار آفریــن وعده صادق را انجام 
بدهد و رژیم جنایتکار و بدتر و  بی رحمتر از 
نازیسم آلمان را گوشمالی بدهد و تنبیه کند 
و این قدرت، اقتــدار، مدیریــت، عقانیت و 
شــجاعت را بروز می دهد، مردم توقع دارند 

که در حوزه های عمرانی و رفاهی هم همین 
اقتدار و شجاعت و مدیریت در سراسر کشور 
جاری شــود. وی ادامه داد: ما سرکشــی به 
روســتاها را یادگاری از رهبر معظم انقاب 
داریم. ایــن عملکرد بــه یک رویــه و فرهنگ 
در بین مســئولان جمهوری اسامی تبدیل 

شده است.

بهره برداری از 4 پروژه در روستای 	 
هندل آباد

آقــا،  اســتاد  حســین  محمــد  ادامــه،  در 
مدیرعامــل بنیــاد کرامــت رضــوی در ایــن 
مراســم گفت: شــاهد بهره برداری از چهار 
پروژه اصلی در روســتای هندل آباد هستیم 
که سال گذشته به دســتور تولیت آغاز شده 
بــود. همچنیــن  همزمــان در ۱۴ اســتان 
برنامــه هــای متنوعــی همزمــان با دســتور 
تولیت آغاز خواهد شد. وی درباره این پروژه 
ها افزود: پروژه بهره برداری از ۵۰۰ چاهک 
کشاورزی در استان سیستان و بلوچستان، 
بهــره بــرداری از ۲۵۰ مخزن آب شــرب در 
۲۵۰ روستای استان سیستان و بلوچستان 

کــه دارای بحران آبی هســتند، آزادســازی 
همزمــان ۱۴۰ نفــر از زندانیــان جرایم غیر 
عمــد در ده اســتان کشــور، اهــدای ۱۱۷ 
ســری جهیزیه از جملــه این پروژه هاســت. 
همچنیــن در هفت روســتای دیگر  اســتان 
امروز پروژه هایی به بهره برداری می رســد، 
یا عملیات اجرایی در آن ها آغاز خواهد شد 
که ان شــاءا... برای ماه های آینده تکمیل و 
برای دهه کرامت ســال آینده افتتاح شــود. 
کاظمی، بخشــدار مرکزی مشهد نیز ضمن 
تبریک ایــام دهــه کرامــت دربــاره خدمات 
صــورت گرفتــه از ســوی آســتان قــدس در 
روستای هندل آباد گفت: اقدامات شایسته 
آستان قدس در این روستا شامل گاز رسانی 
بــه ۳۴ منزل مســکونی، ســاخت کامل یک 
واحد منزل مسکونی، تعمیر سه واحد منزل 
مسکونی، آسفالت ، ایجاد اشتغال برای ۲۰ 
بانوی روستا، ساخت مرکز جامع سامت با 
اعتباری بالــغ بر ۲ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان و اجرای بند خاکی است.
شــایان ذکــر اســت ایــن ۱۵ پــروژه شــامل 
احــداث بنــد خاکی،احــداث مرکــز جامــع 
ســامت، تامین آســفالت، نــذر شــفا، لوله 
کشــی گاز، به ســازی و بازســازی منــازل 
روســتایی، تامین جهیزیه، آغــاز پروژه های 
عمرانــی و حمایتــی روســتای کمابســتان 
جوین، آغــاز پروژه های عمرانــی و خدماتی 
روستای حســن آباد جنگل، آغاز پروژه های 
عمرانی و خدماتی روســتای اخنــگان، آغاز 
پروژه های عمرانی و خدماتی روستای کنه 
بیســت، تحویل ۵۰۰ چاهک آب کشاورزی 
منطقه سیستان، خرید و نصب ۲۵۰ مخزن 
آب ۵ هزار لیتری به منطقه سیستان، پویش 
ملی نذر امام رضا)ع(، پویش ملی هدیه امام 
رضــا)ع( و حمایت از ایتام اســت. هم چنین 
در پایان این مراسم 8 حواله تهیه جهیزیه از 
سوی تولیت آستان قدس به اهالی روستای 

هندل آباد اهدا شد.

به همت آستان قدس رضوی و همزمان با دهه کرامت آغاز و بهره برداری شد

15 پروژه شاخص برای محرومیت زدایی
تولیت آستان قدس رضوی: وظیفه خود می دانیم   از امکاناتی که متعلق به امام رضا)ع( است در اختیار مردم قرار دهیم
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۴۰۰ میلیارد تومان از طلب پیمانکاران  
شهرداری مشهد تسویه شد

مدیر تامین مالی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد 
از تســویه ۴۰۰ میلیــارد تومــان از طلــب پیمانکاران 
شــهرداری خبرداد. به گزارش پایگاه اطاع رســانی 
شهرداری مشهد، سید محمد عنبری اظهار کرد: ۴۰۰ 
میلیارد تومان از طلب پیمانکاران شهرداری مشهد در 
قالب برات کارت پرداخت شد. وی افزود: برات کارت 
با تعهد شهرداری مشهد مقدس به بانک شهر در اختیار 
پیمانکاران شهرداری قرار می گیرد و پیمانکاران بعد از 
دریافت آن می توانند طلب خود را از بانک اخذ کنند. 
عنبری بیان کرد: معاونت اقتصادی شهرداری مشهد 
با این رویکرد که پیمانکاران، شرکای تجاری شهرداری 
هســتند همواره در خصوص پرداخت مطالبات آن ها 

خود را مکلف  می داندو در تسویه آن پیگیر است.

کنفرانس بین المللی شهرهای 
هوشمند در مشهد برگزار شد

هشتمین کنفرانس بین المللی "شهرهای هوشمند، 
اینترنت اشــیا و کاربردها" روز چهارشــنبه با حضور 
جمعی از اســتادان، پژوهشگران و دانشــجویان در 
دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد. به گزارش ایرنا، 
دبیر ایــن کنفرانس گفت: ۱۱8 مقالــه به دبیرخانه 
این کنفرانس ارســال شــد کــه پــس از داوری های 
صورت گرفتــه ۴8 مقاله پذیرش شــد که بر اســاس 
برنامه ریزی، ۴۳ مقاله به صورت ســخنرانی در این 
دوره از همایــش ارائه می شــود. محمــد اله بخش با 
اشاره به سخنرانان کلیدی این کنفرانس به ۲ زبان 
انگلیسی و فارسی افزود: پرفســور "راجا جورداک" 
از دانشگاه فناوری "کوئینسلند" استرالیا با موضوع 
"باکچین" برای سیستم های ســایبری و پروفسور 
"امین بهشــتی" از دانشــگاه "مک کوایر" استرالیا با 
موضوع "بررســی همگرایی اینترنت اشیا و فناوری 
هــای کان داده در عصر هوش مصنوعــی" آخرین 
دســتاوردهای علمی خود را بیان کردند. وی ادامه 
داد: از محورهای این کنفرانس می توان به شــبکه و 
ارتباطات در اینترنت اشــیاء، اینترنت اشیا، زنجیره 
بلوکی و فناوری، شهر هوشــمند، هوش مصنوعی و 
مهندسی داده، شهر هوشمند، شبکه های اجتماعی 
و جمع سپاری، امنیت و محرمانگی در اینترنت اشیا 
و اینترنت اشــیا ، صنعت نســل چهارم و کاربردهای 
هوشــمند اشــاره کرد. عضو هیئت علمی دانشــگاه 
فردوسی مشهد گفت:پیدایش و افزایش چشمگیر 
تولید و استفاده از ابزارهای اتصال به شبکه جهانی 
اینترنت از جمله دستگاه های نظیر تلفن های همراه 
هوشــمند، تبلت ها و گجت های پوشیدنی افزون بر 
نسل قدیم کامپیوترهای رومیزی و لپ تاپ ها و سایر 
ابزارهای متصل به اینترنــت، توانمندی ارائه طیف 

وسیعی از خدمات را فراهم کرده است. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

تامین آب فضای سبز مشهد 
تا ۲۵ سال آینده

رئیس کمیســیون خدمات شــهری و محیط زیست 
شورای شهر مشهد گفت: آب فضای سبز مشهد با اتکا 
بر تصفیه خانه ها و بخش خصوصی تا ۲۵ سال آینده 
تامین شد. به گزارش ایرنا، حسن کریم دادی افزود: 
تامین آب فضای سبز، یکی از مهم ترین برنامه های 
شــورای شــهر بود که در شورای ششــم برنامه ریزی 
خوبی برای آن انجــام گرفت. وی ادامــه داد: قرار بر 
این است که ۵۰ درصد تامین آب فضای سبز مشهد 
از طریق پساب تصفیه خانه ها انجام شود و ۵۰ درصد 
دیگر نیز با خریــد ســالانه ۱۱ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
مترمکعب آب از یک شرکت تولید کننده تامین شود. 
عضو شورای اسامی شهر مشهد گفت: هزینه مبلغ 
آب خریداری شــده از این شــرکت معــادل ۱۵ هزار 
میلیارد ریال است که اقدام بسیار بزرگی در تامین آب 
فضای سبز به شمار می رود. کریم دادی با بیان این که 
کان شهر مشهد به لحاظ نظافت شهری و فضای سبز 
جزو شهرهای برتر کشور است، اضافه کرد: بخشی از 
این اقدامات به قرارگاه خاتم الانبیا )ع( واگذار و در این 

زمینه قراردادهایی نیز امضا شده است.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر:

 176 هزار پلاک قولنامه ای
 در مشهد داریم

رئیــس کمیســیون شهرســازی و معمــاری شــورای 
اســامی شــهر مشــهد مقــدس گفــت: در ســطح 
شــهر، حــدود ۱۷6 هــزار پــاک قولنامــه ای داریم 
که عما امــکان پاســخگویی به آن هــا وجود نــدارد. 
به گــزارش پایــگاه اطاع رســانی شــورای اســامی 
شــهر مشــهد مقدس، حمیــد ضمیری بــا بیــان این 
که یکــی از چالش های عمــده حوزه شهرســازی که 
در کان  شــهرها، پررنگ تــر دیــده می شــود، وجــود 
پاک هــای قولنامه ای اســت، اظهارکرد: بر اســاس 
قانون، امکان پاسخگویی شــهرداری به این پاک ها 
وجود نــدارد و پروانه ســاختمانی را نمی تــوان صادر 
کرد. وی گفت: از سوی دیگر، هویت مالک پاک های 
قولنامــه ای هم مشــخص نیســت و همیــن موضوع، 
فرصت را برای سوءاســتفاده فراهــم می کند. رئیس 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسامی شهر 
مشــهد مقدس با بیان این که ساخت وســازهای این 
پاک ها، اغلب برابر ضوابط شهرسازی و مقررات ملی 
ساختمان نیستند، افزود: از سوی دیگر، ضوابط قید 
شده در طرح های تفصیلی نیز پاک های قولنامه ای 
رعایت نمی شود. ضمیری تصریح کرد: خدمات رسانی 
شهرداری که تحت هیچ شــرایطی تعطیل نمی شود 
ولی مالکان چنین پاک هایی کمترین مشارکت در 

پرداخت عوارض شهری را دارند. 
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